1

ПРОТОКОЛ № 136

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 27 августа 2020г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 27 августа 2020 г.

На заседании Комиссии присутствует 8  из 9 членов, что составляет 88,88 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. О нарушении требований Градостроительного кодекса РФ о наличии специалистов по

организации строительства.

2. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.

4. Рассмотрение вопроса о рекомендации об исключении из членов АСРО за нарушение

Градостроительного кодекса РФ (смена юридического адреса)

По вопросу № 1  повестки дня «О нарушении требований Градостроительного кодекса

РФ о наличии специалистов по организации строительства»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1

517 ООО "Производственно-

коммерческая фирма

"Рельеф"

1652014590 Предписание до

28.09.2020г.

2
2294 ООО Компания

"СтройКом+"

1633608550 Предписание до

28.10.2020г.

3
2613 ООО "СК Спектр" 1628010267 Предписание до

28.09.2020г.

4
2614 ООО "ПромСтройМонтаж" 1658196107 Предписание до

28.09.2020г.

5
2615 ООО СК "ЛИДЕР СБ" 1650377630 Предписание до

28.09.2020г.

6
2616 ООО "СФ ВолгаАвтоДор" 1660341094 Предписание до

28.09.2020г.

7
2618 ООО "ИТУС" 1659081797 Предписание до

28.09.2020г.

8
2619 ООО "Строительная

компания "Юлдаш"

1660300348 Предписание до

28.09.2020г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

9
2621 ООО "СтройСити" 1658223689 Предписание до

28.09.2020г.

10
2622 ООО "СтройКомСервис" 1660340679 Предписание до

28.09.2020г.

11
2623 ООО "СК СТРОЙГАРАНТ" 1645033218 Предписание до

28.09.2020г.

12
2624 ООО "Центр инжиниринга и

управления проектами"

1651081604 Предписание до

28.09.2020г.

13
2625 ООО "Строительная

компания БАТЫР"

1655328450 Предписание до

28.09.2020г.

14
2626 ООО "ДорСтройКом" 1660340573 Предписание до

28.09.2020г.

15
2627 ООО "СТРОНН" 1644091560 Предписание до

28.09.2020г.

16

2631 ООО "Производственно-

строительная компания

Спецстрой"

1604010740 Предписание до

28.09.2020г.

17
2636 ООО "Народный дом" 1660328907 Предписание до

28.09.2020г.

18
2638 ООО "ЧИШМА-СЕРВИС" 1631004785 Предписание до

28.09.2020г.

19
2641 ООО "ДСК" 1657248521 Предписание до

28.09.2020г.

20
2643 ООО "ВИКАРА" 1633009588 Предписание до

28.09.2020г.

21
2645 ООО "АКБАЙТАЛ" 1658064950 Предписание до

28.09.2020г.

22
2647 ООО "БлокСтрой" 1631004880 Предписание до

28.09.2020г.

23
2648 ООО "Универсал-М" 1650167979 Предписание до

28.09.2020г.

24
2649 ООО "ТЕХСТРОЙ" 1623011940 Предписание до

28.09.2020г.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «27» августа 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

3

№

п/

п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2087 ООО "ЭнергоСтройСервис-Снаб" 1652012191

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 218 ООО "ЭнергоСтрой+" 1655360870

2 2292 ООО "Вершина" 1632015780

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

1
536 ООО "Водстрой" 1612003137 Предписание до

28.09.2020г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

4

2
1972 ООО "Строитель" 1627009043 Предписание до

28.09.2020г.

3
1969 ООО "ПСК СпецТехСтрой" 1646034359 Предписание до

28.09.2020г.

4
2056  ООО "РГД ГРУПП" 1657144850 Предписание до

28.09.2020г.

5
2199 ООО "Панорама" 1616022814 Предписание до

28.09.2020г.

6
2348 ООО "Ленинвестстрой

Плюс"

1649018394 Предписание до

28.09.2020г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к  организации меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «27» августа 2020г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 741 ООО "ЭНЕРГИЯ" 1658031835

2 1898 ООО "Стройтехнология" 1644064622

3 2511  ООО "Компакт-Строй" 1655409935

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 1217 ООО "Строительная компания" 1660112009

2 1322 ООО "ПроектЖилСтройСервис" 1656022112

3
2097 ООО "Завод по производству синтетических

моющих средств"

1655203620

4 2193  ООО "Строительная компания Маяк Плюс" 1639051040

5 2204 ООО "Строительная компания "Армида" 1660122712

6 2240 ООО "Ремсельбурвод" 1648022045

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

5

7 2321 ООО "ТрансМехСтрой" 1651076210

8
2346 ООО "Аккорд-НК" ( Управляющая организация

ООО "МОХАФ)

1651043447

9 2346 ООО «АрмСтрой» 1656101452

10 2544 ООО "Атлант" 1645028916

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «Рассмотрение вопроса о рекомендации к

исключению из членов АСРО за нарушение Градостроительного кодекса РФ».

РЕШИЛИ:
1. За нарушение ч.3 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2.

Положения о членстве в Ассоциации  организацией Содружества в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Рекомендации об исключении

лица из членов саморегулируемой организации:

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование

организации

ИНН

Юридический адрес

местонахождения по сайту

ФНС России

1 1084  ООО "Технопрогресс" 1648027220

125362, РФ, г.Москва,

ул.Свободы, д.13/2,

пом/этаж 5/1

2 2172
ООО

"КАЗМОСБИЛДИНГ"
1658181005

117418, РФ, г.Москва,

ул.Профсоюзная, д.25,

корпус 1, кв.62А

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «27» августа 2020 года на 9 (девять) листах.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127
https://www.nalog.ru/rn16/news/activities_fts/6973898/